
 1 

                                                                                                                                                                                                         

平成３０年７月吉日 

  

会員各位 

 

（公社）京都市観光協会 

  （公財）京都文化交流コンベンションビューロー 

 

ILTM Cannes 201８出展参加者募集のご案内 

 

時下，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は，京都市観光協会及び京都文化交流コンベンションビューローの運営に格別のご理

解，御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

京都市では，海外富裕層の観光客誘致を推進するに当たり，海外富裕層向けの旅行商談会

である ILTM（インターナショナル・ラグジュアリー・トラベル・マーケット）※に参加し，世

界の富裕層に向けて京都ブランドの構築に取り組んでおります。当商談会は，世界の富裕層

旅行業界において，最も権威のある B to B 商談イベントのひとつとされており，富裕層旅行

に特化した旅行会社等が一堂に会するもので，価値あるデスティネーションとして，世界に

大きくアピールできる絶好の機会です。 

つきましては，本事業への参加者を募集しますので，ご参加される場合は別紙開催概要を

確認の上，参加申込書を平成３０年７月２７日（金）までにご返信ください。今回は，日本

を富裕層の訪問先とすることを目的に設立された自治体の連携組織である「日本ラグジュア

リートラベルアライアンス」（以下，アライアンスという。）として出展しますので，京都を

代表できる幅広いコンテンツ等の紹介も出展者の皆様にお願いする場合がございます。 

なお，ブースのスペースや商談時間には限りがあるため，参加者は１～２社といたします。

希望者多数の場合や ILTM 事務局の審査により，ご参加いただけない場合もございますので，

あらかじめご了承願います。 

 

※【ILTM（インターナショナル・ラグジュアリー・トラベル・マーケット）とは】 

フランス・カンヌで 2002 年から毎年 12 月に開催され，ラグジュアリー層を顧客とする旅行会社（バ

イヤー）と高級ホテル，観光施設等（出展者）の商談会。厳格な審査により選ばれた参加者のみが

参加でき，事前アポイント制による真剣な商談が行われる場として知られ，ラグジュアリー層を対

象としたイベントとしては最も影響力が強いとされている。主催は，Reed Travel Exhibitions 社（本

社：ロンドン）。 

 

《お問い合わせ先》  

（公社）京都市観光協会 国際誘客推進部 

白子・櫻井 

TEL：075-213-0070 FAX：075-213-1011 

E-mail：hakushi@kyokanko.or.jp 

    sakurai@kyokanko.or.jp 



 2 

別紙 

 

ILTM Cannes 2018 ＜開催概要＞ 

 

１ 日  程 

2018年 12月 3日（月）～12月 6日（木）全 4日間（商談会は 12月 4日～6日を予定） 

 

２ 会  場 

パレ・デ・フェスティバル・エ・デ・コングレ（フランス・カンヌ）  

 

３ 参加バイヤー・出展社数等（予定） 

 ・バイヤー（富裕層旅行会社・プライベートコンシェルジュ会社・ツアーオペレーター等） 

約 1,650名 

  ・出展社（ラグジュアリーホテル・高級旅館・ＤＭＣ・クルーズ等） 

   約 1,650社 

  ・国内外メディア 

   約 100社 

 

４ 参加概要（予定） 

 ⑴ 内 容 

日本ラグジュアリートラベルアライアンスの参画自治体として京都ブースを設け，旅行会社等

との事前予約制の商談を実施します（最大５２社）。共同出展となるため、通常１回当たりの商談

時間は２０分ですが、１社につき１０分とさせていただきます。 

※出展社名は「京都市（日本ラグジュアリートラベルアライアンス）」（予定）となります。 

※商談の中で貴社のご紹介をいただくことは可能です。 

  ⑵ 共同参加者 

 ・ 今回の出展では，京都の観光コンテンツ等の幅広い紹介をお願いする場合がございます。 

・ スペースの制限上，参加者は１社につき１名/日までとさせていただきます。 

・ 商談は英語で行われます。通訳はおりません。 

⑶ 費 用 

・ 出展に係る費用，配布資料発送費は，アライアンスが負担いたします。 

・ 出展者バッジ費用は別途事前購入が必要です。お一人当たり 828ユーロ（約 11万円）と 

なります。 

・ 渡航費用（航空券や宿泊費等）は各自負担でお願いします。 

 

５ 留意事項 

ILTM日本事務局も出展者募集を行われていますので，出展概要をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

６ スケジュール（予定） 

 

日 時 内 容 主 催 

12/3  

17:00～19:00 

19:00～21:00 

 

○グローバルフォーラム 

○ウェルカムパーティ     

リード社 

12/4 

9:00～18:00 

 

 

○ILTM商談会 

 

リード社 

12/5 

9:00～18:00 

 

 

○ILTM商談会 

 

リード社 

12/6 

9:00～17:00 

 

○ILTM商談会 

○クロージングパーティー 
リード社 

 


